

Protokół Nr 21/22

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w Urzędzie Miejskim w Nasielsku w dniu 21 października 2022 roku.

Obecni wg listy obecności.

W komisji bierze udział 6 radnych.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sawicki o godzinie 8.30 rozpoczął posiedzenie komisji. Przywitał wszystkich i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia:**

1. Zaopiniowanie wniosku o nadanie tytułu honorowego obywatela Gminy Nasielsk.
2. Zapytania i wolne wnioski.

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek obrad.

Ad.1 Zaopiniowanie wniosku o nadanie tytułu honorowego obywatela Gminy Nasielsk.

Burmistrz Nasielska Bogdan Ruszkowski do tytułu honorowego obywatela Gminy Nasielsk zgłosił pana Mariusza Błońskiego. Cały czas współpracujemy z panem Mariuszem, który ma nadzór na skwerem Jana Pawła II. Człowiek, który ciągle działa na rzecz historii nasielska, najbardziej schowanej w ziemi. Jego pierwsze odkrycie udostępnione w muzeum Nasielskim to słup dębowy datujący na połowę IX wieku. Jest to osoba która wiele robi dla nasielskiej historii i całą swoją karierę naukową oparł o Nasielsk, dlatego takiej osobie warto przyznać tytuł honorowego obywatela.

Zastępca Burmistrza Nasielska Andrzej Kordulewski dodał, że najstarsze ślady osadnictwa na ziemi nasielskiej w postaci ceramiki odkryto na Mazewie i pochodzą z VII wieku. Przez wiele lat przewodniczącym kongresu polonii amerykańskiej była Alojzy Mazewski, mówił o jego przodkach.

Wielokrotnie rozmawiał i spotykał się z panem Błońskim, realizując wspólnie prace badawcze na pradawnym siedlisku rodu Żabickich w Żabiczynie. Doktor Błoński bardzo nam pomógł w znalezieniu tego miejsca. Później przeprowadzone badania potwierdzały, że mamy tam pewne obiekty, które świadczą, że to siedlisko w tym miejscu było. Całe zaangażowanie pana Błońskiego było całkowicie społeczne i bezpłatne. Został zaproszony na seminarium organizowanym przez instytut w którym pan Błoński pracuje i miał prelekcje poświęconą badaniu siedliska w Żabiczynie. Jest człowiekiem, który kawałek serca oddał Nasielskowi i zasługuje na tego typu uhonorowanie.

Komisja jednogłośnie poparła wniosek Burmistrza Nasielska o kandydaturę pana Mariusz Błońskiego do nadania tytułu honorowego obywatela Gminy Nasielsk.

Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.

Wiceprzewodniczący Rady Dariusz Kordowski zwrócił uwagę na dużą ilość prowadzonych badań na nasielskim grodzie, pytając o możliwość w porozumieniu z właścicielem, zagospodarowania terenu, poprzez umieszczenie tablicy upamiętniającej.

Burmistrz Nasielska uważa tą sugestię za słuszną. Było już kilka przymiarek aby przybliżyć mieszkańcom historię tego miejsca. Był również pomysł zrobienia odlewu grodu przy baszcie, prowadził rozmowy o wykup gruntu ale właściciel nie zgodził się na wycenę. Jest to otwarty temat jednak jest wiele innych pilniejszych potrzeb dlatego kwestia historyczna jest cały czas odkładana.

Wiceprzewodniczący Rady dał pod rozwagę poszukania dofinansowania do tego zadania.

Burmistrz Nasielska mówił o podwyżkach, funduszach sołeckich, zastanawia się nad kwestią spięcia budżetu na przyszły rok łącznie ze zwolnieniami. Mówił o zmniejszonych wpływach z PITów. Pisaliśmy o podwyżkę wody ale jest odpowiedź, że nie przysługuje i mamy dołożyć do tego. Mieszkańcy się cieszą, że woda nie zdrożeje ale będą podwyżki podatków, które pójdą w wodę.

Zastępca Burmistrza powiedział, że na podstawie publikacji historycznych, naukowcy jednoznacznie stwierdzają, że odkrycie dokonane przez dr Błońskiego, który jasno wykazał poprzez datowanie radiowęglowe, że nasielski drewniany gród został wybudowany w połowie IX wieku, w tej chwili jest najstarszą, udokumentowaną budowlą na całym Mazowszu. Nie znaleziono starszych tego typu budowli w żadnym innym zakątku Mazowsza. Zgodni są naukowcy, że Nasielsk posiada najstarszą budowlę obronną w postaci grodu.

Wskaźnikiem bogactwa gminy jest wskaźnik G czyli dochód podatkowy na jednego mieszkańca. Przyszły dane dotyczące roku 2023 na jednego mieszkańca, które przedstawił. Wydatki rosną natomiast my stajemy się biedniejsi.

Burmistrz Nasielska porównuje Nasielsk z Winnicą, podał dane z PIT obydwu gmin i proporcje współczynników. Mówił o gminnych samorządach, wyborach i ekonomii państwa. Mówił o zmieniającym po raz trzeci dodatku węglowym. Zorganizuje spotkanie, ponieważ chcemy kupować węgiel poprzez firmy, które płacą tu podatki. Jest w stanie to dopiąć ale przez te podmioty, które są przygotowane do tego typu działań. Zdjęto wszystkie certyfikaty na węgiel i nie wiadomo co się kupi, przedsiębiorcy też mają obawy bo nie chcą popsuć sobie renomy.

Trwała dyskusja o dopłatach do źródeł ciepła i ciągłej nowelizacji ustaw w tej kwestii.

Burmistrz dodał, że musi zaoszczędzić 10% energii budynku bo w innym wypadku zapłaci 20 tys. zł kary.

Radny Dawid Domała pytał czy są już kandydatury na Lwa Nasielska i jak powiedział kierownik Krzysztof Miller wpłynęła jedna, która jest tajna do czasu spotkania kapituły, która będzie 26.10.2022 roku.

Radny Marcin Szarszewski pytał czy pan Mariusz Błoński będzie trzecim honorowym obywatelem, co potwierdził Burmistrz.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Dariusz Sawicki o godzinie 8.55 zakończył posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji
Dariusz Sawicki

